Gestor - Francisco Cordeiro Moreira / Secretário - Governo / Editor - Ass. Comunicação
Avenida José Severino Filho, 257.

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: 8XXDGNI4E/SYPBVLTJIXWA

Esta edição encontra-se no site: www.generalsampaio.ce.io.org.br em servidor certificado ICP-BRASIL

Prefeitura Municipal de General Sampaio
1 Sexta-feira • 12 de Janeiro de 2018 • Ano III • Nº 129

Prefeitura Municipal de
General Sampaio publica:

• Edital Nº 002/2017 - Seleção Pública para Contratação Temporária e

Formação de Cadastro de Reserva de Profissionais do Magistério
para Integrar a Secretaria Municipal de Educação

EDITAL Nº 002/2017

SELEÇÃO PÚBLICA PARA CONTRATAÇÃO TEMPORÁRIA E FORMAÇÃO
DECADASTRO DE RESERVA DE PROFISSIONAIS DO MAGISTÉRIO PARA

INTEGRAR A SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

O GOVERNO MUNICIPAL DE GENERAL SAMPAIO, através da Secretaria

Municipal de Educação, no uso de suas atribuições legais, em consonância

com o art. 37, inciso“IX”, da Constituição Federal de 1988, o teor do disposto

nas Leis Municipais nº 613, de 26/04/2011, e nº 681, de 04/02/2014, atinentes

ao Fundo Nacional de Desenvolvimento da Educação (FNDE), TORNA

PÚBLICA, para conhecimento dos interessados, a abertura de inscrições para

o Processo Seletivo Simplificado destinado à contratação temporária e
formação de cadastro de reserva de profissionais do Magistério, para

unidades escolares da rede municipal de ensino descritas no Anexo II deste

Edital.

Traz:

3. DAS VAGAS DESTINADAS ÀS PESSOAS COM DEFICIÊNCIA
3.1. Das vagas ofertadas neste Edital, o mínimo de 5% (cinco por cento) será

reservado para contratação de pessoas com deficiência, em cumprimento ao

que assegura o art. 2º da Lei Federal nº 7.853/1989 e art. 37, § 1º do Decreto

Federal nº 3.298/1999, observando se a compatibilidade da condição especial

do candidato com as atividades inerentes às atribuições da função para a qual

concorre.

3.2. Serão consideradas pessoas com deficiência as que se enquadrem nos

critérios estabelecidos pelo Decreto nº 3.298, de 20 de dezembro de 1999 e

suas alterações, que regulamenta a Lei Federal nº 7.853, de 24 de outubro de

1989.

INSC. NOME DO CANDIDATO CLASSIFICAÇÃO
030 Aparecida do Rosário Estevam Barbosa 1º

Esta edição encontra-se no site: www.generalsampaio.ce.io.org.br em servidor certificado ICP-BRASIL

General Sampaio

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: 8XXDGNI4E/SYPBVLTJIXWA

Sexta-feira
12 de Janeiro de 2018
2 - Ano III - Nº 129

Editais

6. DA APROVAÇÃO
6.1. Será considerado aprovado o candidato que obtiver 50% (cinquenta por

cento), no mínimo, dos pontos atribuídos.

FUNDAMENTAL II - EDUCAÇÃO FÍSICA

INSC. NOME DO CANDIDATO CLASSIFICAÇÃO
048 Raimundo Nonato Paulo Reinaldo 1º
036 José Valdemir Alves da Silva 2º
076 Hailane Brito Araújo 3º
082 Jorge Luis Sousa da Costa   4º
144 José Augusto Uchoa Braga 5º
145 Cesar Nildo Ribeiro Filho 6º
146 Williana Mendes de Mesquita 7º
147 Antônio Mário Camelo Matos 8º
101 Francisco Irailson Almeida da Silva 9º
058 Cristiano Estevão Verçosa  10º
033 Amanda Costa Sampaio 11º
067 Francisco Wellington Uchoa Barbosa ELIMINADO

FUNDAMENTAL II – LÍNGUA PORTUGUESA
INSC. NOME DO CANDIDATO CLASSIFICAÇÃO
074 Leidiane Almeida Sousa 1º
056 Laisa Rodrigues Araújo 2º
119 Gardenia Soares do Nascimento 3º
057 Antonia Maria Braga da Silva 4º
108 Joana D’Arc Carlos Pereira 5º

FUNDAMENTAL II – MATEMÁTICA
INSC. NOME DO CANDIDATO CLASSIFICAÇÃO
094 Antonio Romário Rodrigues Araujo 1º
137 Francisca Evelma Alves Cavalcante 2º
125 Maria Marcela Vieira de Sousa 3º

FUNDAMENTAL II – CIÊNCIAS
INSC. NOME DO CANDIDATO CLASSIFICAÇÃO
133 Antonia Renata Soares de Castro 1º
143 Maria Benedita P. do Nascimento 2º
061 José Wilson Moreira Araújo 3º
129 Raimundo Nonato da Silva Moreira 4º

Esta edição encontra-se no site: www.generalsampaio.ce.io.org.br em servidor certificado ICP-BRASIL

General Sampaio

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: 8XXDGNI4E/SYPBVLTJIXWA

Sexta-feira
12 de Janeiro de 2018

3 - Ano III - Nº 129

017 Rita Francisca Nojosa de Sousa 5º
021 Francisco Nildo Paula de Oliveira 6º
122 Ana Maria Felix dos Santos 7º
140 Maria Dalvani Rufino de Castro  8º
110 Herida Alves Nogueira 9º
098 Raimunda Nonata Bernardo Coelho 10º
004 Aristina Martins da Silva  11º
041 Antonio Carlos Cavalcante do Nascimento 12º
132 Maria Imaculada Sousa Almeida 13º

FUNDAMENTAL II – HISTÓRIA

INSC. NOME DO CANDIDATO CLASSIFICAÇÃO
024 Amanda Uchoa Paz 1º
123 Ana Paula Felix Santos 2º
148 Antonia Cruz de Sousa 3º

FUNDAMENTAL II – GEOGRAFIA
INSC. NOME DO CANDIDATO CLASSIFICAÇÃO
028 Maria Apoliane Martins Bezerra 1º
109 Maria Socorro Cruz Duarte 2º

GRADUADOS EM LICENCIATURA DE PEDAGOGIA
INSC. NOME DO CANDIDATO CLASSIFICAÇÃO
060 Bruno César  B. Gama 1º
066 Francisca Lúcia Delfino dos Santos 2º
037 Gabriela dos Santos Martins 3º
035 Francisca Duarte Gomes 4º
103 Maria Elizângela Simão Vaz 5º
012 Maria Luciene dos Santos Eduardo 6º
040 Patrícia Santana de Mesquita 7º
002 Hélia Maria Frederico da Silva 8º
005 Maria Ivonete Duarte de Sousa 9º
006 Maria Elizane Pereira dos Santos 10º
047 Ana Sheila Alves Marinheiro 11º
042 Sueli Eduardo do Nascimento de Castro 12º
007 Rosa Aparecida Costa Matias 13º
065 Antônia Adriane Mascena Vieira 14º
029 Meyrilane Coelho Sousa 15º
018 Maria Aparecida Barbosa da Silva 16º
075 Maria Lucilene Rodrigues de Sousa 17º

Esta edição encontra-se no site: www.generalsampaio.ce.io.org.br em servidor certificado ICP-BRASIL

General Sampaio

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: 8XXDGNI4E/SYPBVLTJIXWA

Sexta-feira
12 de Janeiro de 2018
4 - Ano III - Nº 129

131 Antonio Diêgo Porfirio Viana 18º
086 Francitônia Moreira da Silva 19º
010 Júlia Pereira da Rocha 20º
008 Raimunda Angelina Macena de Sousa 21º
128 Antonia da Conceição Ricardo B. do Nascimento 22º
130 Gisele Cristina Cavalcante de Sousa 23º
023 Francisca Audinesia de Oliveira 24º
014 Maria Jordânia Rodrigues Cavalcante 25º
038 Sara Daiane Pereira dos Santos 26º
016 Janaína Lima Ferreira 27º
013 Maria Barbosa Pires 28º
025 Antonia Bianca Arruda de Moura 29º
034 Maria Katiane de Sousa Silva 30º
084 Rafaela de Sousa Barroso 31º
032 Emanuele Pereira da Silva 32º
050 Maria Daiana Morais da Silva 33º
134 Giulina de Magalhães Peixoto 34º
051 Paulicélia Pereira de Souza 35º
026 Francisca Raquel Pires Uchoa 36º
015 Rosilane Siqueira Ferreira 37º
100 Antônio Augusto Lopes da Silva 38º
052 Francisca Aline Mota Uchoa 39º
003 Antonia Edicleuma Pereira de Sousa 40º
112 William Matos Sales 41º
020 Samara dos Reis da Cruz Barroso 42º
063 Pâmela Oliveira da Silva 43º
105 Maria Naiane Magalhães Barroso 44º
111 Francisca Vanda Costa Matias 45º
054 Francisca Leidiane Uchôa Bastos 46º
011 Antonio Samuel Moreira da Silva 47º
107 Maria Tatiane Barbosa Sousa 48º
022 Maria Luzia Moreira de Oliveira 49º
104 Anderson Silva Oliveira 50º
113 Maria Auxiliadora Andrade Sousa 51º
095 Miliana Soares Almeida 52º
019 Maria Enilde de Faria 53º
046 Joelma Alves de Mesquita 54º
043 Margarida Lima de Souza Andrade 55º
085 Francisca Erika Rodrigues da Silva 56º
089 Carmen Mesquita de Sousa Araujo 57º
115 Antonio Diego Texeira Barbosa 58º
027 Maria Joelia Oliveira Araújo 59º

Esta edição encontra-se no site: www.generalsampaio.ce.io.org.br em servidor certificado ICP-BRASIL

General Sampaio

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: 8XXDGNI4E/SYPBVLTJIXWA

Sexta-feira
12 de Janeiro de 2018

5 - Ano III - Nº 129

055 Francisco Haroldo Uchôa Bastos 60º
071 Maria Tereza de Souza Silva 61º
031 Maria Cleidiane Ramos Uchôa 62º
120 Maria Euzimar Felix dos Santos Oliveira 63º
059 Francisca Fabiana Rodrigues Santos 64º
045 Maria Lidiane Vieira Santos 65º
088 Maria Fabricia Barbosa de Sousa 66º
044 Maria Tatiana Silva Gomes ELIMINADA

GRADUANDOS EM LICENCIATURA DE PEDAGOGIA E ÁREA
ESPECÍFICAS

INSC. NOME DO CANDIDATO CLASSIFICAÇÃO
127 Pedro Pereira de Sousa Junior 1º
001 Maria Marcia de Sousa Severino 2º
091 Alexsandra Pereira Lima 3º
078 Francisca Aldeneide Magalhães Oliveira 4º
064 Benedita Angela Duarte Mesquita 5º
053 Maria Elisangela Alves Monteiro 6º
097 Renata Vieira Câmara  7º
079 Maria Elenice Frederico Viana 8º
081 Mirna Maria Viana Magalhães 9º
116 Ana Jessica Rodrigues Câmara 10º
106 Antonia Elizângela Soares dos Santos Pires 11º
069 Antonia Andresa Guedes Ferreira 12º
093 Maria Regiane Soares Silva 13º
073 Francisca Ana Edina Carlos de Sousa 14º
114 Maria Cimarly da Silva Ferreira 15º
138 Samires Daiane Alves do Nascimento 16º
062 Raimunda Angélica Guedes Cavalcante 17º
009 Felipe Almeida Pereira 18º
096 Eliziana Mendes Silva 19º
090 Antonia Veridiane Sousa Santos 20º
102 Marilane Chaves da Silva 21º
070 Francisco Delano Cavalcante do Nascimento 22º
117 Antonia Gomes Terto 23º
077 Maria Raquel de Sousa Moreira 24º
072 Francisca Eulane Soares do Nascimento 25º
126 Francisca Carliane Cavalacante de Oliveira 26º
136 Antonia Aurinete Queiroz do Nascimento 27º
092 Carliane Maria Ferreira de Almeida 28º
080 Erinalda Mariano Ribeiro 29º

Esta edição encontra-se no site: www.generalsampaio.ce.io.org.br em servidor certificado ICP-BRASIL

General Sampaio

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: 8XXDGNI4E/SYPBVLTJIXWA

Sexta-feira
12 de Janeiro de 2018
6 - Ano III - Nº 129

135 Maria Charliane Congo Santos 30º
087 Maria Aparecida Siqueira Monteiro 31º
124 Ana Ivana Honório Barbosa 32º
083 Vera Lúcia Martins da Silva 33º
099 Luiza Efigênia Lima Santos 34º
118 Francisca Lúcia Paula de Oliveira 35º
121 Ana Karla Felix dos Santos Gonçalves 36º
068 Francisca Antonia Ferreira Magalhães 37º
139 Maria Jessica Carlos Castro 38º
045 Maria Lidiane Vieira Santos 39º
141 Ana Edwirges Monteiro Alves ELIMINADA
142 Larisse Alves Lobo ELIMINADA

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
General Sampaio-CE, em 11 de Janeiro de 2018.

SANDRA MARGARETE OLIVEIRA CASTRO
Secretária Municipal da Educação

Portaria Nº 231/2017
Presidente da Comissão Organizadora do Processo Seletivo Simplificado

ANDRARRRRARRARARARRRARARARRARARRARARAAAAARAAAAAAAARARRRARARARARARAAAAARARARRARRAAAARARARRARARRRARAAAARARRRRARARRAAAAARARARAAAAAAARARARAAAAAAARARARAAAARAAARAAA MMMMMMMMMMMAMMMMMMMMM RGARRRRRRETE OLIVEIRAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAA CCCCACCCCCCCCCCCCC S
Secretária Municipal da Educcccccccccccccccccccccccccccccccccccccccccccccccccccccccccccccccccccccccccccccccccccccccccação

Esta edição encontra-se no site: www.generalsampaio.ce.io.org.br em servidor certificado ICP-BRASIL

General Sampaio

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: 8XXDGNI4E/SYPBVLTJIXWA

Sexta-feira
12 de Janeiro de 2018

7 - Ano III - Nº 129

		2018-01-12T14:55:16+0000
	INSTITUTO MUNICIPAL DE ADMINISTRACAO PUBLICA:05277208000176
	Garantir autenticidade e integridade dos dados, através de assinatura digital ICP-Brasil gerada pelo software de propriedade do IMAP - Instituto Municipal de Administração Pública, sendo vedada a utilização por terceiros sem sua autorização, conforme Lei nº 9.609/98.